Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
0
6
/1

0
/2

0
2
5
 0

9
:4

2
:5

7
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.3

0
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.1

0
.0

6
-0

0
2
3

INDICAÇÃO: 1691/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Prefeito, junto ao Secretário de
Infraestrutura, a reforma e revitalização
completa do Mercado Público, de Pajuçara,
localizado entre as Ruas Estevão Alves, São
Mateus e José Raimundo.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
a seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Roberto Soares Pessoa Prefeito,
Raimundo Coelho Bezerra de Farias Filho Secretário de Infraestrutura, a reforma e
revitalização completa do Mercado Público do Distrito de Pajuçara, desde a área dos
boxes onde ficam os lojistas, até os banheiros públicos e cantina, localizado entre as
Ruas Estevão Alves, São Mateus e José Raimundo.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 6 de Outubro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 06/10/2025
pelo CPF: ***.134.393-** no IP: 192.168.131.30

Teresa Cristina de Oliveira Gomes
Vereador(a) - PV

JUSTIFICATIVA

A reforma e revitalização do Mercado Público de Pajuçara se faz necessária para
promover a valorização do patrimônio histórico e cultural da região, além de
proporcionar melhores condições de trabalho para os comerciantes locais e uma
experiência mais agradável para os frequentadores. A revitalização deste espaço
contribuirá para o desenvolvimento econômico e turístico da região, gerando
empregos e fomentando a economia local.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/12219

aLegisGov Pág. 1 de 1